R. Taurin. Athenaei p. 245. Il-
lud addo: marginibus *Nostræ* fre-
quenter a coeva manu adjecta
esse Argumenta seu Summaria,
lineasque glossis adspersas, quae
tamen sub finem L. III. rarescere
incipiant. *Fol. 45. p. 2. Libro*
nobis V. versu:

Ad calcem demum totius Ope-
ris: *Explicit Liber Quintus No-
vi Testamenti.* Lectionem ejus
ope *Codicis nostri* non uno loco
juvari posse, jam e supra adlati
patet, maxime advocate etiam
in consilium Codice antiquissimo

Peniculo infusum calamo porrexit acetum

τῷ *Peniculo* subpositum est γλωσ-
σημα *Zagalibban* diminutivum vo-
cis Teutonicae *Zagel Cauda*, Pe-

*nis; unde Codicem in Germania
scriptum infero. Ultimo observo,
περικοπὴ illam:*

Salve Santa Parens enixa Puerpera Regem &c.

Denis Codd. ms. theolog. Bibl. Palat.

D d

a qua

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 307

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

419

I O C O D I C E S H

420

a qua officium Missae de B. V. orditur, esse Sedulii nostri, legique L. I. Novi Test.

II. fol. 50. p. 2. sequitur: *Ymnus Sedulii. Aliis Collatio V. et N. Testamenti, aliis Exhortatorium ad Fideles*, quo nomine

cum Opero praecedente prodiit *Lipsiae 1499. 4.* et habetur etiam in *Cod. Taurin. supracit.* Est vero elegiaco carmine ita concinnatus, ut excepto primo Disticho idem sit Hexametri initium et Pentametri finis. Incipit:

Cantemus Socii Domino Cantemus Honorem &c.

Lucem deinceps vidit inter Aldi Poetas Christianos. 1502. 4. et saepius usque ad Edit. 1747. supra memoratam, quae nunc ad manum non est.

A Solis ortus cardine

Extat etiam in *Bibl. PP. Lugd. T. cit. p. 471.* Ad calcem nobis haec leguntur: *Hoc opus sedulius inter cartulas dispersum reliquit. Quod recollectum adunatum atque ad omnem elegantiam diuulgatum est a turtio rufo asterio. ac ex consule ordinario atque patricio. Erravit Librarius noster pro V. C. id est Viro Clariss. ponendo ac. Extat enim Nota mox adducta in pluribus Codd. mss. e quibus eam repreäsentavit doctiss. Norisius Dissert. IV. ad Cenotaphia Pis. c. I. §. I. p. 437. ubi praeterea docet Divulgatorem Hymni Seduliani eundem esse Turcium Rufum Apronianum Asterium, qui cum Fl. Praefidio a. 494. Consulatum gessit, eoque in munere praestantissimum illum Virgilii Codicem*

III. fol. 53. absque inscriptione *Hymnus ἀκροτίχος ejusdem Sedulii Vitam Christi recensens, et partim Officio ecclesiastico in Natali Domini insertus, hoc initio:*

Ad usque terrę limitem &c.

Laurentianum emendavit et distinxit, ut ejus χειρογενάφων Bucolicis subjectum testatur. Notam excipit in Nostro ejusdem Asterii Ogdostichon, quod incipit: Sume sacer meritis &c. et post Sirmonendum exhibetur a Norisio I. cit. p. 437. Legas tamen in Codice: ueracis dicta poete pro veracia dicta, item: O quam iustus ait pro Perquam. Cuperem sane Disticho 3. legi etiam: Cuius ope et curis pro cura, ut metri ratio constaret. Ogdosticho adposuit Librarius noster: Sedulius epistola macedonio premissa presbytero XVI. debinc uersuum prologo lecturos inuitans paupertatem exilis ingenii bolearum comparat uilitati. Ad ludens videlicet ad ea:

*At nos exiguum de paupere carpimus horto,
Rubra quod appositum testa ministrat, bolus.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 307

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

421

HERMENEUTICI.

422

IV. fol. 55. minio : *In nomine unice trineque deitatis incipit traditio orationis dominice quæ ita inchoatur. Nempe : Pater noster qui es in celis et reliqua. Int. Quomodo uocatur hæc oratio? R. Dominica. Int. Quare dominica dicitur? R. Quia dominus eam proprio ore composuit. &c. Terminatur utilis haec Catechesis, cuius Autor me latet, his verbis: ut deus solita pietate non permittat nos induci in temptationem. sed potius liberet ab omni malo. qui uiuit et r. in secula.*

V. pag. ult. Frivola quaedam in ἔτυμοι Tragoediae et Comœdiae, coeva tamen manu exarata, sed manca et partim extrita. Ineunt: *Tragoedi dicuntur a greco quod est dragos i. bircus &c.*

CL. VIII. g

578 Codex membraneus lat. Sec. XI. Folior. 43. 4. bene scriptus, sed finem versus aeo sitique valde extritus, continet *Aratoris Liguris*, fortasse *Mediolanensis*,

*Et (ut) sceleris iudea sui polluta cruore
Ausâ nefas compleuit opus &c.*

Divisio nobis in Libros nulla, relata tamen inter Narrationis Particulas spatia recipiendis Argumentis seu Summariis, quae absunt. De Autore, ejusque Editionibus adi *Caveum* T. I. p. 523. *Ceillerium Hist. gen. des Aut. Eccl.* T. XVI. p. 356. *Fabricium Bibl. med. Lat. L. I. p. 133.* ubi promissam vides Poetae haud infeli-

qui Subdiaconus Ecclesiae *Rom.* anno 556. obiit, *Historiam Apostolicam* versu heroico redditam. Titulus: *Incipit Liber Aratoris*, literis o et i in ultima voce ω et υ graecum referentibus. Additur minusculis: *Subdiaconus fuit iste arator et istud opus coram cesare et omni senatu legebatur et honorifice suscepsum est ab omnibus specialiter erudito floriano.* Falsum de *Cæsare*, pro quo *Vigilius* Papa ponendus, cui oblatum Poema a. 544. lectum est plures publice *Romae* in Ecclesia b. *Petri*, ut e Codice *Vatic.* referunt *Bellarmino* et *Labbeus*, habeturque in *Bibl. PP. Lugd.* T. X. p. 125. ante ipsum *Aratoris Opus*, ubi, quemadmodum in *Cod. nostro*, praemittitur geminum Carmen, primum quidem ad *Florianum Abbatem*, quod incipit: *Qui meriti florem &c. alterum ad Vigilium Pont. Max. Moenibus undisonis &c.* Poema ipsum nobis inscribitur: *De scelere Judeorum quod in dominum perpetrauerunt, et infit:*

citer *Claudianum* imitantis novam Editionem. Quodsi quis *Fabricii* fidem liberare vellet, non illi negligendus foret *Codex noster* observationis varietatem, cuius Specimina quaedam e collatione cum Textu Bibliothecae *PP. supracit.* hausta hic adscribere non piget. Ita in Carm. ad Papam *Vigilium pro: Vigili sandissime Papa, No-*